
Contacto

Teléfono +34 916647500
Correo Electrónico contratacion@ayto-mostoles.es

Dirección Postal

Plaza de España, 1
(28934) Móstoles España
ES300

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente C/035/CON/2024-088 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 17-09-2024 a
las 09:45 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Móstoles
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.mostoles.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=hS6kXI3kEO4QK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro de estructura para ofrenda floral de la Virgen de Nuestra Señora de los
Santos.

Suministro de estructura para ofrenda floral de la Virgen de Nuestra Señora de los Santos.Descripción 
Valor estimado del contrato 37.190,08 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 45.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 37.190 EUR.

Clasificación CPV
44000000 - Estructuras y materiales de construcción; productos auxiliares para la construcción (excepto aparatos
eléctricos).
44100000 - Materiales de construcción y elementos afines.
44200000 - Productos estructurales.
44400000 - Productos manufacturados diversos y artículos conexos.

Plazo de Ejecución
1 Mes(es)

Observaciones: Será el periodo comprendido entre la formalización del contrato y el 20 de septiembre de 2024.

Lugar de ejecución
Concejalia de Festejos
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

http://www.mostoles.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=hS6kXI3kEO4QK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 36.819 EUR.
Precio de la oferta más alta 36.819 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Formalizado

Adjudicatario

Menara Diseño S.L.
NIF B82579137
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Del Tejido 3 Bis
(19200) Azuqueca de Henares España

Contacto

Teléfono 616490807
Correo Electrónico menara@telefonica.net

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 36.819 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 44.550,99 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato C/035/CON/2024-088
Fecha de Formalización 02/09/2024

Motivación

Motivación Mejor oferta presentada
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 27/08/2024

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto Simplificado
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos



Lugar

Salón de Plenos Ayuntamiento de Móstoles

Dirección Postal

Plaza de España, s/n
(28931) Mostoles España

MESA DE CONTRATACIÓN

Apertura sobre oferta económica
El día 12/08/2024 a las 09:30 horas

Hasta el 31/07/2024 a las 09:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 31/07/2024 a las 23:59
Observaciones: APERTURA SOBRE O ARCHIVO UNICO

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

OFERTA ECONOMICA
: PrecioSubtipo Criterio 

: 40Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 40Cantidad Máxima 

PLAZO DESMONTAJE ESTRUCTURA
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=mL4eCguMdZsS7pc xhTeWOg%3D%3D

ID 0000014174158 |  2024-000978901 | Tue, 17 Sep 2024 09:45:20:979 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
92549753679553897084720957712474895600 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=mL4eCguMdZsS7pcxhTeWOg%3D%3D

